
ALKULAUSE. 

Esillä oleva nidos, joka käsittää kertomukset Helsingin kaupungin
valtuuston toiminnasta vuosina 1875—1878, on ensimmäinen osa sarjaa, 
jota koskevan aloitteen kaupungin tilastotoimisto (silloinen tilastokonttori) 
teki rahatoimikamarille osoittamassaan, kesäkuun 4 p:nä 1928 päivä
tyssä kirjelmässä. Toimisto ehdotti siinä, että täydennykseksi Helsingin 
kaupungin kunnallishallintoa koskeville kertomuksille, joista vanhin koh
distuu vuoteen 1888, laadittaisiin ja julkaistaisiin vuosikertomukset 
valtuuston toiminnasta kaupunginvaltuusto laitoksen vuonna 1875 tapah
tuneesta perustamisesta lähtien vuoteen 1887, miltä ajalta erinäisten 
muiden kunnallisten elinten, m. m. rahatoimikamarin toiminnasta ennes
tään on olemassa painetut selonteot, minkä jälkeen laadittaisiin yleis-
hakemisto kunnalliskertomuksiin vuodesta 1875 aina vuoteen 1930, jolloin 
lailla säädetyn kunnallishallinnon uudelleenjärjestelyn odotettiin tulevan 
toteutetuksi. Sitten kun kaupunginvaltuusto oli merkinnyt vuoden 1929 
talousarvioon tätä varten tarpeellisen määrärahan, rahatoimikamari 
tammikuun 15 p:nä 1929 päätti antaa tilastotoimistolle tehtäväksi ryh
tyä puheena olevien julkaisujen toimittamiseen sekä määräsi kamarin 
silloisen sihteerin, filosofianmaisteri Harald Dalströmin huolehti
maan niiden toimitustyöstä. 

Nyt julkisuuteen saatetut kertomukset, jotka maisteri Dalström on 
laatinut tilastotoimiston valvonnan alaisena ja jotka ruotsinkielisessä 
asussa julkaistiin jo syksyllä 1931, perustuvat pääasiallisesti kaupungin
valtuuston käsinkirjoitettuihin pöytäkirjoihin ja kirjekonsepteihin sekä 
valtuuston painettuihin asiakirjoihin; painetut esityslistat saapuneiden 
asiakirjain selostuksineen valtuusto otti käytäntöön vasta vuonna 1912. 
Yksityistapauksissa on käytetty Suomen valtionarkistossa, Uudenmaan 
lääninhallituksen arkistossa ja kaupungin maistraatinarkistossa säily
tettyjä asiakirjoja. 

Julkaisun suomenkielisestä asusta on filosofianmaisteri rouva Ä. 
Tudeer huolehtinut, mitä tehtävää on huomattavasti vaikeuttanut ja 
hidastuttanut se seikka, että perusteena olevat asiakirjat tältä ajalta 
ovat miltei yksinomaan ruotsinkieliset, sekä senaikainen horjuva suo
menkielinen terminologia. 

Helsingin kaupimgin tilastotoimistossa kesäkuun 6 p:nä 1933. 

Otto Bruun. 


